Liquet ergo, quod nec majus aliquid, nec melius, quam semper in omni tribulatione et eventu ire ad interiora mentis secreta, et ibi invocare ipsum Dominum Jesum Christum, adiutorem in tentationibus et tribulationibus, ac inibi humiliari in

confessione peccati, laudare ipsum Deum et Patrem, corripientem et consolantem: insuper et omnia et singula, in se vel in aliis, prospera sive adversa, aequanimiter accipere, expedite et secure, de manu suae infallibilis providentiae aut dispositionis ordinate.

Ex quibus sequitur etiam peccatorum remissio, amaritudinis expressio, collatio dulcedinis et securitatis, unfusio gratiae et misericordiae, attractio et corroboratio familiaritatis, atque abundans in ipso consolatio, firmaque adhaesio et unio. Sed nec velimus imitari eos, qui per hypocrisim, et more Pharisaico, seipsos carius et aliter videri, haberi et apparere ab extra coram hominibus satagunt, quam ab intra in veritate de se didicerunt: quod quidem extremae dementiae est, sic videlicet quaerere, appetere aut expetere laudem humanam vel gloriam a se vel ab aliis, cum nihilominus interius repletus sit illecebris et peccatis gravissimis. Et certe qui post hujusmodi vanissima currit, fugient ab eo praedicta bona, et dedecus incurret. Semper ergo prae oculis tuis habeas mala tua, et inidoneitatem tuam, et cognosce te, ut humiliaris, et tamquam peripsema indignissimum, vilissimum, abjectissimumque ab omnibus haberi non refugas propter gravissima peccata et maxima mala tua. Quae de re reputa te inter alios, ut scoriam inter aurum, zizaniam inter triticum, paleam inter grana, lupum inter oves, satan inter filios Dei. Sed nec velis revereri ab aliis, aliisque praeferrari: imo potius toto corde et spiritu fuge virus hujus pestilentiae, venenum laudis, reputationem jactantiae et ostentationis, ne videlicet, juxta Prophetam, *laudetur peccator in desideriis animae suae*. Et, Isaiae, iii.12: *Qui beatum te dicunt, ipsi te decipiunt, et viam gressuum tuorum dissipant*. Et Dominus, Lucae, vi.26: *Vae cum benedixerint vobis homines*.

How contempt of himself can be produced in a man, and how useful it is

Contemptus sui, qualiter causetur in homine, et quam utilis sit?

Furthermore the more a man recognises his own insignificance, the more he fully and the more clearly he becomes aware to the divine majesty, and the more a man is low in his own eyes for the sake of God, the truth and justice, the more precious he is in the eyes of God.

For this reason let us strive with the whole strength of our desire to consider ourselves the lowest of all and to consider ourselves unworthy of any favour. We should strive to be displeasing to ourselves and pleasing only to God, while regarded as low and unworthy of consideration by others. Above all not to be moved by difficulties, afflictions and insults, and not to be upset by those who inflict such things on us, or entertain evil thoughts against them or be indignant, but to believe steadfastly and with equanimity in all insults, slights, blows and dereliction that it is only appropriate. For in truth he who is really penitent and grieving before God hates to be honoured and loved by all, and does not try to manipulate things so as to avoid being to some degree hated, neglected and despised right to the end, so that he can be truly humbled and sincerely cleave to God alone with a pure heart.